エンデュランス講習会開催のお知らせ

主 催 社団法人 日本馬術連盟

運 営 エンデュランス本部

開催の主旨 :

2007年に、日本で始めてのCEI3*の大会が開催されました。また、来年に向け日本馬術連盟公認競技として160Kmの競技大会の実施が計画されています。今後、様々な面で大会運営に関わる方が増えていくことが予想されるため、現在の最新のエンデュランス競技の状況と最新の競技運営に関する知識をお伝えし、大会運営に関わることの出来る役員(審判・スチュワード・獣医師等)を増やすことを主たる目的とした講習会をおこないます。

また、今後のエンデュランス競技の普及と発展を、正しい最新の知識で行うためにも、大会の 役員になられる可能性のある方だけではなく、エンデュランス競技のライダー、クルー、競技馬 のオーナーなどの関係者の積極的な参加をお願いいたします。今回の講習会は、関係者の居住地 を考慮し、同じ講習内容を東京と北海道の2箇所で予定をしております。

なお、日本馬術連盟の会員で本講習会を受講された方には、受講証明書をお渡しいたします。

日 時 ■東京会場

平成 20 年 1 月 26 日 (土) 10:30-17:00 (17:30 から懇親会) 平成 20 年 1 月 27 日 (日) 09:00-15:00

■北海道会場

平成20年3月8日(土)10:30-17:00 (17:30から懇親会)

平成20年3月9日(日)09:00-15:00

会 場 ■東京会場 東京都中央区新川 2-6-16 馬事畜産会館 2 階会議室

■北海道会場 北海道河東郡鹿追町然別湖畔 ホテル福原

講師 青木修 氏 (日本馬術連盟獣医委員長)

秋田 政司 氏 (日本馬術連盟エンデュランス本部委員)

田中 雅文 氏 (日本馬術連盟エンデュランス本部副本部長)

内容 1)エンデュランス競技の最新の動向

- 2) エンデュランス競技におけるドーピング関連の動向
- 3) エンデュランス競技におけるスチュワードの役割と心得
- 4) エンデュランス競技における審判・技術代表の役割と心得 等を予定しています。

受講料 5000円 (昼食代含む)

一旦納入した受講料は、返金できません。

受講資格参加申込の時点で日本馬術連盟の個人普通会員であること。

受講申込 受講料を振込みの上、受講申込書を送付のこと。

なお、申込書の裏面に入金済の証となるもの(ATMの振込明細書の写し等)を添付すること。

<振込先> みずほ銀行 九段支店 (普) 703597 社団法人 日本馬術連盟

<申込書送付先> 〒104-0033 東京都中央区新川 2-6-16 馬事畜産会館 6 F 社団法人 日本馬術連盟

申込締切 ■東京会場 平成20年1月15日(火)必着

■北海道会場 平成20年2月24日(木)必着

その他1) FEI 一般規程、エンデュランス規程、JEF 競技会規程(それぞれ最新版)を必ず持参する事。

- 2) 現地までの交通費及び宿泊滞在費は各受講者の負担となります。
- 3) 宿泊の手配は各自お願いいたします。なお、北海道会場の宿泊手配をご希望 の方は、高橋(ウリマックホール TEL:0156-67-2111)までご連絡ください。
- 4) 懇親会は、講習会第1日目の17:30より予定しております。 懇親会参加費(4000円を予定)は講習会費とは別に、当日会場でお支払いいただきます。
- 5) 日本馬術連盟会員以外の方も講習会受講証明書は発行されませんが、 講習会を聴講することが出来ます。受講料は 10000円(昼食代含む) となり、会員の方と同様にお申し込みください。 (なお、申込書の所属馬連・会員番号には、「聴講希望」とご記入ください。)

エンデュランス講習会受講申込書

申込日:平成 年 月 日

社団法人 日本馬術連盟 会長 殿

標記、講習会を受講したく、受講料を添えて申込みます。

氏 名:

住 所: 〒

電 話:

FAX:

携 帯:

E-mail:

所属馬連:

会員番号:

参加希望会場: 東京·北海道

懇親会への参加: 参加・ 不参加

<受講料> 5000円 (非会員 10000円)

<振込先> みずほ銀行 九段支店 (普) 703597 社団法人日本馬術連盟

<申込書送付先> 〒104-0033 東京都中央区新川 2-6-16

馬事畜産会館6F 社団法人日本馬術連盟

<申込締切> 東京会場 <u>平成20年1月15日(火)必着</u>

北海道会場 平成20年2月24日(木)必着